ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 072 - 01 DE SETEMBRO DE 2025 005

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2E52278348

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

                                                       ESTADO DO PIAUI
                                                       PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUI

DECIMO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 066/2017- LIC
PROCEDIMENTO–TP: 05/2017
CONTRATO Nº 056/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ - PI, pessoa jurídica de direito público
interno, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO,
inscrita na CNPJ sob o nº 06.553.655/0001-73, estabelecida na Trav. Raimundo Porto, S/N-ALTO
SERTANEJO-SÃO JOÃO DO PIAUI-PI, - São João do Piauí-PI, representada neste ato pelo seu
secretário Gil Carlos Ribeiro Leite CPF: 054.593.123-10.

CONTRATADA: MONTEIRO GOMES ENGENHARIA LTDA inscrita no CNPJ sob o nº
03.060.169/0001-25, com sede na Rua Joao Emilio Falcão, 443 CEP: 64049-480 Bairro: Fátima
Teresina – PI, representada neste ato por Luciano Monteiro Gomes, CPF 784.891.134-91.

OBJETO: O presente Aditivo tem como escopo somente a prorrogação do contrato referente a
Tomada de Preço n.º 005/2017, REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA E HABILITADA EM ENGENHARIA, NA ÁREA DE CONSTRUÇÃO
CIVIL, PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL DES. JOÃO DE
DEUS NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ – PI do município de São João do Piauí.
Passando a vigorar a partir da assinatura do contrato. Nos mesmos moldes originários.

Vigência: Por 04 (quatro) meses, a contar a partir de sua assinatura.
FONTE DE RECURSO: As despesas decorrentes com a execução dos serviços, objetos desta
licitação, correrão por conta do Convênio Nº 07/2016/FUNDESPI, FPM – Receita Própria, Conta
Movimento, ICMS, ISS e Outros;
Projeto Atividade: 27.812.0016.1039
Elemento de Despesa: 4.4.90.51
Fonte de Recurso: 500 e 701
São João do Piauí, 01 de setembro de 2025.
Ana Marcia Coelho

AGENTE DE CONTRATAÇÃO